
UCHWAŁA NR XXVI/131/2012
RADY GMINY PERZÓW

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów , w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391), Rada Gminy Perzów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości należy odbierać każdą zebraną przez nich ilość odpadów 
komunalnych. 

§ 3. Ustala się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w sposób 
następujący : 

1) odbieranie odpadów komunalnych zmieszanych - jeden raz w miesiącu; 

2) odbieranie odpadów komunalnych segregowanych: 

a) w jednym worku/pojemniku szkło białe i kolorowe - jeden raz na trzy miesiące; 

b) w jednym worku/pojemniku odpady zmieszane suche (tworzywa sztuczne, papier, metale i opakowania 
wielomateriałowe) –  jeden raz w miesiącu; 

3) odbieranie odpadów wielkogabarytowych - jeden raz w roku ; 

4) odbieranie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego - jeden raz w roku ; 

5) odbieranie przeterminowanych leków, gromadzonych w specjalnych pojemnikach, wyłącznie w punktach do 
tego wyznaczonych, zlokalizowanych w aptekach i placówkach służby zdrowia - systematycznie, w miarę 
potrzeb. 

§ 4. 1. Do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściciel nieruchomości może dostarczyć 
we własnym zakresie i przekazać następujące rodzaje wysegregowanych odpadów komunalnych: 

1) wielkogabarytowe, 

2) zużyte baterie i akumulatory, 

3) odpady budowlane, 

4) niebezpieczne, 

5) zużyte opony, 

6) zielone. 

2. Informacja o lokalizacji punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy Perzów 
zostanie podana do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości w uzgodnieniu z Gminą 
Perzów określi szczegółowy harmonogram odbioru odpadów komunalnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 6C05C1B8-9078-41E8-B81E-2AB202E395A7. Podpisany



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie zmiany ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391), zgodnie z brzmieniem przepisu art. 6r ust. 3 ww. ustawy Rada 
Gminy Perzów obowiązana jest określić w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy 
sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności ilość odpadów komunalnych odbieranych od 
właściciela nieruchomości, częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości 
i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

W nowym systemie gospodarowania odpadami właściciel nieruchomości obowiązany jest do zbierania 
i oddawania wszystkich odpadów komunalnych powstających na jego nieruchomości, w związku z czym 
przedsiębiorca zobowiązany jest odebrać każdą ich ilość. 

W projekcie uchwały określono częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela 
nieruchomości, uwzględniając postanowienia przyjęte w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Perzów. Projekt uchwały zawiera również sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

Strona 1Id: 6C05C1B8-9078-41E8-B81E-2AB202E395A7. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




